
 1/4 

 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
здравство 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4385  Ф: +381 21 456 119 
psz@vojvodina.gov.rs 

 БРОЈ: 138-404-202/2019-8 ДАТУМ: 29. јула 2019. године 

 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (Службени гласник Републике Србије број 124/12, 14/15 и 
68/15), покрајински секретар за здравство доноси: 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  
 

Уговор о јавној набавци за набавку услуге: „Услуге одржавања софтвера 'Санитарни надзор на територији АП 
Војводине' (e-inspekcija)-У ПОНОВЉЕНОМ ПОСТУПКУ“, број 7/2019-МВ, додељује се понуђачу  „A2 IT“ ЂОРЂЕ 
ОБРАДОВИЋ ПР, Нови Сад, Сентандрејски пут 117а, МБ: 64088971, ПИБ: 109316343, број понуде 1723. од 
18.07.2019.године (код понуђача понуда број 2-7/-2019 од 18.07.2019. године); 
 

О б р а з л о ж е њ е 
1) Наручилац је дана 15. јула 2019.године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке: „Услуге 
одржавања софтвера 'Санитарни надзор на територији АП Војводине' (e-inspekcija) - У ПОНОВЉЕНОМ 
ПОСТУПКУ“број ЈН 7/2019-МВ. 
По истеку рока за подношење захтева за заштиту права на Одлуку о обустави претходног поступка ЈН 6/2019-
МВ, позив за подношење понуда са конкурсном документацијом за предметну јавну набавку објављен је на 
Порталу  јавних набавки, portal.ujn.gov.rs, шифра шифра 2415435 од 16. јула 2019. године и на 
www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs 
До истека рока за подношење понуда (25. јула 2019.године до 10.00 часова) на адресу наручиоца приспела је 
1 понуда. 
Након спроведеног отварања понуда, сачињеног записника о отварању понуда (копија је дата на достављање 
путем ПТТ-а понуђачу чији представник није био присутан на отварању, као и путем службеног е маила), 
Комисија за спровођење јавне набавке је приступила стручној оцени понуда и дана 25. јула 2019. године 
сачинила Извештај о стручној оцени понуда. 
 
У извештају о стручној оцени понуда од 25. јула 2019. године, Комисија је констатовала следеће:      
                  
Врста предмета јавне набавке: јавна набавка услуга 
Подаци о јавној набавци: 
„Услуге одржавања софтвера 'Санитарни надзор на територији АП Војводине' (e-inspekcija)-У ПОНОВЉЕНОМ 
ПОСТУПКУ“. Набавка је требало да обухвати сукцесивно извршење услуге за период од дана закључења 
уговора о јавној набавци и обухвати четири месеца.

Назив односно ознака из општег речника набавке:  72267000 – услуге одржавања и поравке софтвера. 
  

Предмет јавне набавке Услуге одржавања софтвера 'Санитарни надзор на 
територији АП Војводине' (e-inspekcija) 
-У ПОНОВЉЕНОМ ПОСТУПКУ 

 
Редни број јавне набавке 7/2019-МВ 

Процењена вредност јавне набавке  
(без ПДВ-а) 900.000,00 

Вредност уговора о јавној набавци (без ПДВ-а)  891.450,00 

Вредност уговора о јавној набавци(са ПДВ-ом)  891.450,00/понуђач није у систему ПДВ-а 

     

mailto:psz@vojvodina.gov.rs
http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/


 2/4 

2) Укупан број поднетих понуда: 1 

Назив/име понуђача 

Благовремене понуде Неблаговремене понуде 

1)  
1723. „A2 IT“ ЂОРЂЕ ОБРАДОВИЋ ПР, Нови Сад, Сентандрејски пут 117а, 
МБ: 64088971, ПИБ: 109316343 

- 

 
3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: Понуда није 
одбијена, иста је прихватљива и одговарајућа. 

Број под 
којим је 
понуда 

заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

Понуђена 
цена 

одбијене 
понуде (без 

пдв-а) 

- - - - 

4) Уколико је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је 
утврђена та цена: нема одбијених понуда због неуобичајено ниске цене. 
5)Критеријум за оцењивање понуде је био:  „Економски најповољнија понуда“. 
а) Начин примене методологије доделе пондера у случају примене критеријума економски најповољније 
понуде:  

1. Цена 90,00 пондера 

2. Рок за отклањање проблема у току коришћења софтвера (изражен у 
часовима) у оквиру максималног рока од 48 часова  

10,00  пондера 

 У К У П Н О  П О Н Д Е Р А : 100,00 пондера 

   

1. Цена 90,00 пондера 

 Код овог елемента критеријума упоређује се понуђена цена из понуде, међу појединачним поднетим 
понудама. 
 Понуда са најнижом ценом добија максималан број пондера – 90,00 пондера. 
 Остале понуде се вреднују по следећој формули: 
 Ц = ( Ц мин. / Ц понуде ) х 90,00 
 Ц – број пондера за елеменат критеријума – цена; 
       Ц мин. - најнижа понуђена цена; 
       Ц понуде – понуђена цена из понуде која се оцењује. 

2. 
Рок за отклањање проблема у току коришћења софтвера (изражен у 
часовима) у оквиру максималног рока од 48 часова  
Најкраћи рок отклањања у оквиру максималног рока који износи 48 часова 

10,00 пондера 

 Код овог елемента критеријума упоређује се рок испоруке, међу појединачним поднешеним 
понудама. 
 Понуда са најкраћим роком за отклањање проблема добија максималан број пондера – 10,00 
пондера. 
 Остале понуде се вреднују по следећој формули: 
 РИ = ( РИ мин. / РИ понуде) х 10,00 
 РИ – број пондера за елеменат критеријума – Рок за отклањање проблема; 
 РИ мин. – најкраћи понуђени Рок за отклањање проблема;  
 РИ понуде – Рок за отклањање проблема из понуде која се оцењује. 
 Уколико је понуђач  понудио дужи рок од максималног, његова понуда ће бити одбијена, и неће бити 
пондерисана. Понуђач даје понуду заокруживањем на пун час. 
  
Израчунавање пондера вршиће се заокруживањем на две децимале.



3/4 

б) Методологија рачунања пондера:  

1. 

„A2 IT“ ЂОРЂЕ ОБРАДОВИЋ ПР, Нови Сад, Сентандрејски пут 117а 

Цена 
891.450,00 дин без ПДВ-а 

Рок за отклањање проблема у току 
коришћења софтвера (изражен у 
часовима) у оквиру максималног 
рока од 48 часова 

48 часова 

Р.бр Назив понуђача елементи пондерисања 

1.  
„A2 IT“ ЂОРЂЕ ОБРАДОВИЋ ПР, Нови 
Сад, Сентандрејски пут 117а 

 

 

Цена  
Ц=___891.450.00     х 90 пондера= 90 пондера 
              891.450,00 
 

 

Рок за отклањање проблема у току 
коришћења софтвера (изражен у 
часовима) у оквиру максималног 
рока од 48 часова 

 
РИ=___48   х 10 пондера= 10 пондера 
              48 
 

 
Рекапитулација:  

 Елементи критеријума→ 
 

1.ЦЕНА  2. Рок за отклањање 
проблема у току 

коришћења софтвера 
(изражен у часовима) у 

оквиру максималног рока 
од 48 часова 

УКУПНО 

 Број пондера за елементе 
критеријума→ 

 90 10 100 

Назив понуђача↓ 

1. 
„A2 IT“ ЂОРЂЕ ОБРАДОВИЋ ПР, Нови 
Сад 

90 10 
 

100 
 

6) Услуга обухвата следеће услуге основног одржавања и експертске услуге, са понуђеним 
следећим јединичним ценама: 

Ред. бр. Предмет јавне набавке 
одржавање софтвера 

Јед. 
мере 

цена  у 
динарима 

по јед.мере 
без ПДВ 

цена 
у динарима 
по јед.мере 
 са ПДВ-ом1 

1)  ОСНОВНО 
ОДРЖАВАЊЕ 

4 

МЕСЕЦА 
 

39.900,00 

 

39.900,00 

 ЕКСПЕРТСКЕ УСЛУГЕ 

2)  Имплементација система за интеграцију 
више одвојених целина система e-inspekcija 

1 163.800,00 163.800,00 

                                                 
1
 Понуђач није у систему ПДВ-а 



4/4 

3)  Анализа постојећег система за праћење 
претходних прегледа  

1 126.000,00 126.000,00 

4)  Имплементирање нове схеме базе 
података Система за прикупљање, 
складиштење и претрагу података 
претходних прегледа 

1 147.000,00 147.000,00 

5)  Архивирање старог и миграција са старог на 
нови систем за управљање претходним 
прегледима 

1 94.500,00 94.500,00 

6)  Унапређење система за креирање 
извештаја 

1 107.100,00 107.100,00 

7)  Повезивање нових контролних листа и 
омогућавање њиховог приказивање у 
извештајима. 

1 93.450,00 93.450,00 

8)   
Други евентуални трошкови (написати који) 
 

 -- -- 

 
5) Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача: 

 
Да                                                        Не 

 
 У случају да изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача: 

 

Назив/име подизвођача Део уговора који ће реализовати подизвођач 

- - 

 
6) Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавну набавку за доделу уговора, те 
је на основу законског овлашћења донело Одлуку о додели уговора којом се уговор о јавној набавци 
додељује  понуђачу „A2 IT“ ЂОРЂЕ ОБРАДОВИЋ ПР, Нови Сад, број понуде: 1723. од 18.07.2019. године 
(код понуђача понуда број: 2-7/-2019 од 18.07.2019. године). 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке понуђачи могу у року од 5 дана од дана објаве на Порталу јавних набавки поднети 
захтев за заштиту права Наручиоцу, и копију истог послати Републичкој комисији за заштиту права у 
поступцима јавних набавки. Захтев за заштиту права мора да сaдржи елементе прописане чланом 151. 
ЗЈН-а. Подносилац захтева је дужан да на рачун буџета Републике Србије уплати таксу од 60.000,00 
динара, сходно члану 153. ЗЈН-а (број жиро рачуна: 840-30678845-06; позив на број: подаци о броју 
или ознаци јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту права, сврха: такса за ЗЗП; назив 
наручиоца; број или ознакa јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту права, корисник: 
Буџет Републике Србије; шифра плаћања: 153 или 253).  
Детаљно упутство о начину уплате таксе може да се нађе на веб презентацији Републичке комисије за 
заштиту права понуђача, линк: http://www.kjn.gov.rs/ci/uputstvo-o-uplati-republicke-administrativne-
takse.html 

 
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  

                 ЗА ЗДРАВСТВО 
 

            проф. др Зоран Гојковић 
 

 Х 

http://www.kjn.gov.rs/ci/uputstvo-o-uplati-republicke-administrativne-takse.html
http://www.kjn.gov.rs/ci/uputstvo-o-uplati-republicke-administrativne-takse.html

